3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

«____» __________ 2018 г.                                                                      №_______

г. Горно-Алтайск

Об утверждении изменений, вносимых в методику расчета целевых показателей государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»

В соответствии с пунктом 12 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 года № 392,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в методику расчета целевых показателей государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса», утвержденную приказом Министерства регионального развития Республики Алтай от 28 марта 2016 года № 185-Д.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра регионального развития Республики Алтай Носову М.С.

Министр

                        Н.П. Кондратьев

Исп. Езенева Г.В.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства регионального

развития Республики Алтай

от___________2018 года №______

Изменения, вносимые в методику расчета целевых показателей государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»
1. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.45-4.49:
 «4.45. Целевой показатель «Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования регионального, а также местного значения на территории Республики Алтай в результате строительства новых автомобильных дорог» основного мероприятия «Сохранение и развитие автомобильных дорог Республики Алтай».

Расчет показателя:

Показатель рассчитывается как сумма значений протяженности новых построенных в соответствующем году автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения Республики Алтай.

Единица измерения: км.;

Ожидаемая тенденция: отсутствие отклонений;

Период расчета: ежегодно.

4.46. Целевой показатель «Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального, а также местного значения на территории Республики Алтай, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог» основного мероприятия «Сохранение и развитие автомобильных дорог Республики Алтай».

Расчет показателя:

Показатель рассчитывается как сумма значений протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения Республики Алтай,  соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в результате выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог в соответствующем году.

Единица измерения: км;

Ожидаемая тенденция: отсутствие отклонений;

Период расчета: ежегодно.

4.47. Целевой показатель «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального, а также местного значения на территории субъекта Российской Федерации, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям» основного мероприятия «Сохранение и развитие автомобильных дорог Республики Алтай».

Расчет показателя:

Показатель рассчитывается как отношение протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения, отвечающих нормативным требованиям к общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и умноженное на 100% .

Единица измерения: %;

Ожидаемая тенденция: увеличение показателя;

Период расчета: ежегодно.

4.48. Целевой показатель «Количество граждан, получивших государственную поддержку в виде компенсации части расходов, связанных с заключением  договоров найма жилых помещений» основного мероприятия «Создание условий для возможности улучшения жилищных условий населения, проживающего на территории Республики Алтай».

Расчет показателя:

Показатель определяется на основании данных  Министерства регионального развития Республики Алтай.
Единица измерения: чел.;

Ожидаемая тенденция: отсутствие отклонений;

Период расчета: ежегодно.

4.49. Целевой показатель «Количество жилых помещений (квартир), предоставляемых по договорам найма жилых помещений» основного мероприятия «Создание условий для возможности улучшения жилищных условий населения, проживающего на территории Республики Алтай».

Расчет показателя:

Показатель определяется на основании данных  Министерства регионального развития Республики Алтай.

Единица измерения: ед.;

Ожидаемая тенденция: отсутствие отклонений;

Период расчета: ежегодно.».

_1519717553